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Pyhtään sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on tehnyt valtuustoaloitteen 
pieneläinhautausmaan perustamisesta. Aloite oheismateriaalina. 
 
Aloitteessa ehdotetaan, että kunta osoittaa maa-alueen 
pieneläinhautausmaata varten ja etsii yrityksen tai yhdistyksen hoitamaan 
toimintaa. 
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen: 
 
Lemmikkieläimen voi haudata omalle kiinteistölle tietyin edellytyksin tai 
vaihtoehtoisesti toimittaa tuhkattavaksi. Pieneläinhautausmaat täydentävät 
näitä vaihtoehtoja. 

 
Pieneläinhautausmaan perustamiseen liittyy seuraavia vaatimuksia; 
hautaaminen ei saa aiheuttaa vaaraa ihmisten ja muiden eläinten 
terveydelle, hautausmaata ei saa sijoittaa pohjavesialueelle, vesistöjen 
ranta-alueille, vedenottamoiden suoja-alueille tai kaivojen läheisyyteen. 
Lisäksi on huomioitava maaperän soveltuvuus hautaamiseen sekä alueen 
saavutettavuus tieyhteyksin. 
 
Edellä olevien lähtötietojen pohjalta on kartoitettu soveltuvia kunnan 
omistamia kiinteistöjä. Aluekartoituksen perusteella todettiin, että kunnan 
maaomaisuus on keskittynyt alueille, jotka eivät täytä 
pieneläinhautausmaan edellytyksiä, kuten riittävää etäisyyttä 
pohjavesialueisiin ja asutukseen. Kartoituksessa tunnistettiin kuitenkin yksi 
alustavasti soveltuvaksi arvioitu alue Itäkirkonkylästä, Pyhtääntien ja 
Länsikyläntien väliin jäävältä maa-alueelta, kiinteistöltä 624-404-1-136. 
Alue on osoitettu Kirkonkylän osayleiskaavassa maa- ja 
metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M). 

Ennen alueen mahdollista käyttöönottoa pieneläinhautausmaaksi tulee 
alueelle ELY-keskuksen ohjeistuksen mukaan tehdä luontokartoitus 
alueella aiemmin tehtyjen luontodirektiivilajien havaintojen takia. Kartoitus 
on mahdollista toteuttaa aikaisintaan ensi keväänä, jolloin saadaan 
tarvittavat tiedot alueen luontoarvoista ja mahdollisista rajoitteista. 

 

Pieneläinhautausmaat ovat pääosin eläinsuojeluyhdistysten tai muiden 
yksityisten toimijoiden ylläpitämiä. Seudulla toimii muutamia eläinten 
tuhkaukseen ja hautaamiseen erikoistuneita yksityisiä palveluntarjoajia. 
Näiden toimijoiden kautta lemmikin voi toimittaa tuhkattavaksi, mutta 
hautaamista kunnalliselle pieneläinhautausmaalle ei nykyisellään ole 
mahdollista järjestää yksityisten palveluntarjoajien kautta. 



 

 

 
Edellä esitettyjen tietojen pohjalta, kunnan pieneläinhautausmaan 
toimintamalli voisi olla seuraava: 
- kunta perustaa pieneläinhautausmaan Itäkirkonkylässä sijaitsevalle 

kiinteistölle 624-404-1-136, mikäli luontokartoitus sen mahdollistaa 
- hautausmaa toteutetaan metsäisenä, luonnonmukaisena alueena 
- hautapaikan lunastaminen on maksutonta 
- hautaustoiminta perustuu käyttäjien omatoimiseen toimintaan 
- käyttäjät huolehtivat itse hautojen ja hautausmaan siisteydestä, alueella 

ei ole järjestettyä jätehuoltoa 
 

 
 

Päätösehdotus Tekniikkalautakunta päättää, että Pyhtään kunta perustaa 
pieneläinhautausmaan karttaliitteen mukaiselle alueelle, selostusosassa 
esitetyn toimintamallin mukaisesti, mikäli luontokartoitus ei estä alueen 
käyttöä. 
 

Päätös Tekniikkalautakunta päätti palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi. 
 


